
 

DOFINANSOWANIE INWESTYCJI Z RZĄDOWEGO FUNDUSZU POLSKI ŁAD: 

PROGRAM INWESTYCJI STRATEGICZNYCH 
 

                             Tułowice, dn. 22.05.2024 

 

Zamawiający: 

Gmina Tułowice 
ul. Szkolna 1 
49-130 Tułowice 
 
 
Postępowanie nr: ZP.271.8.2024 

 

 

WYJAŚNIENIE i ZMIANA 

 treści SWZ 

 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym 

na podstawie art. 275 pkt 1 ustawy Prawo zamówień publicznych, na zadanie pn.: „Budowa 

zbiornika retencyjnego w Szydłowie wraz  z doprowadzalnikiem  wód opadowych” 

 

1. Na podstawie art. 286 ust. 1, 3, 5, 6, i 7 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień 

publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 z późn. zm.),Zamawiający przekazuje poniżej treść zapytań, 

które wpłynęły do Zamawiającego wraz z wyjaśnieniami i zmianą treści SWZ: 

 

Pytanie do wniosku nr 1  

Pytanie nr 1  

Czy Zamawiający posiada opinię geotechniczną terenu prowadzenia robót? 
 
Odpowiedź: 

Zamawiający posiada i w załączeniu udostępnia opinie geotechniczną.  

Pytanie nr 2 

Czy Zamawiający udostępnia miejsce utylizacji nadmiaru urobku powstałego w trakcie realizacji robót 

ziemnych. 
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Odpowiedź: 

Zgodnie z opisem w części projektowej  i  kosztorysowej przewidziano zagospodarowania urobku 

powstałego z prac ziemnych  w obrębie  budowy.  

Natomiast inne odpady powstałe w trakcie prac Wykonawca jako  wytwórca odpadów zobowiązany 

jest do przestrzegania przepisów prawnych w szczególności wynikających z następujących ustaw: 

a) ustawy z dnia 27.04.2001 r. Prawo ochrony środowiska ( tj. Dz. U. z 2024 poz. 54 ) 

b) ustawy z dnia 14.12.2012 r. o odpadach ( tj. Dz. U. z 2023 r. poz. 1587 z późń. zm. ) 

W związku z powyższym Zamawiający dokonuje modyfikacji treści SWZ:  

w § 2 Projektowanych postanowieniach umowy dopisuje się: 

„ 9. Wykonawca jako wytwórca odpadów zobowiązany jest do przestrzegania przepisów prawnych w 

szczególności wynikających z następujących ustaw: 

a) ustawy z dnia 27.04.2001 r. Prawo ochrony środowiska ( tj. Dz. U. z 2024 poz. 54 ) 

b) ustawy z dnia 14.12.2012 r. o odpadach ( tj. Dz. U. z 2023 r. poz. 1587 z późń. zm. )”. 

 

Pytanie do wniosku  nr 2  

Pytanie nr 1  

Czy w pozycji przedmiaru 21 branży sanitarnej, prawidłową ilością powinna być ilość 8 stud., zamiast 7 

stud.? 

Odpowiedź: 

Studni ma być  8 – proszę  uwzględnić  w kosztorysie. 

Pytanie nr 2 

Czy w pozycji przedmiaru 43 branży sanitarnej, prawidłową jednostką miary powinna być: m2, zamiast 

m3 ? 

Odpowiedź:   -  w  m2 

Pytanie nr 3 

Czy w pozycji przedmiaru 58 branży sanitarnej, prawidłową jednostką miary powinna być: m2, zamiast 

m3 ? 

Odpowiedź:  -  w m2 



 

DOFINANSOWANIE INWESTYCJI Z RZĄDOWEGO FUNDUSZU POLSKI ŁAD: 

PROGRAM INWESTYCJI STRATEGICZNYCH 
 

 

Pytanie nr 4 

Czy Zamawiający posiada i udostępni projekt organizacji ruchu docelowej (opisanej w pozycji 

przedmiaru 26 branży drogowej) celem wyliczenia kosztów? Czy Wykonawca ma kalkulować tylko 

organizację ruchu tymczasową a tej docelowej organizacji ruchu nie kalkulować? 

Odpowiedź:  

Organizację ruchu docelową – zgodnie z projektem i uzgodnieniami.  Natomiast należy uwzględnić 

organizację ruchu tymczasową, wynikającą z projektu organizacji ruchu opracowanego przez 

wykonawcę i uzgodnionego w Zarządzie Dróg Powiatowych w Opolu  i Starosty Opolskiego.  

Zamawiający posiada i w załączeniu udostępnia uzgodnienia z ZDP. 

Pytanie nr 5 

Czy Zamawiający posiada i udostępni uzgodnienia z Zarządcą drogi powiatowej nr DP 1717 dotyczące: 

zgody na przejście kd w poprzek drogi rozkopem(połówkowo)? 

Odpowiedź:  

Zamawiający posiada i w załączeniu udostępnia Uzgodnienie z ZDP. 

Pytanie nr 6 

Czy Zamawiający posiada i udostępni uzgodnienia z  Zarządcą drogi powiatowej nr DP 1717 dotyczące: 

projektowanego zjazdu publicznego? 

Odpowiedź: 

Zamawiający posiada i w załączeniu udostępnia Uzgodnienie z ZDP. 

Pytanie nr 7 

Czy Zamawiający posiada i udostępni uzgodnienia z gestorami sieci, szerzej opisanymi na stronie 10 i 

11 Projektu Wykonawczego? 

Odpowiedź:  

W obrębie budowy występują sieci  będące  własnością ZDP w Opolu.  Zamawiający w załączeniu 

udostępnia Uzgodnienie na stronie prowadzonego postępowania. Projekt uzgodniono na naradzie 

koordynacyjnej  - również Zamawiający w załączeniu udostępnia na stronie prowadzonego 

postępowania.  

Pytanie nr 8 

Czy Zamawiający posiada i udostępni uzgodnienia z właściwym organem dotyczące: stawu 

retencyjnego i przebudowy rowu? 
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Odpowiedź: 

Zamawiający posiada i w załączeniu udostępnia uzgodnienia z właściwym organem dotyczące: stawu 

retencyjnego i przebudowy rowu. 

Pytanie nr 9 

Czy w pozycji przedmiaru 19 branży drogowej, Zamawiający zgodzi się na wykonanie nawierzchni z 

kostki betonowej o gr. 10 cm (behaton) z fazą? Jeżeli nie, to proszę o wskazanie producenta kostki o 

gr. 10 cm bezfazowej.  

Odpowiedź: 

TAK.  

 

Zamawiający informuję, że zmianie ulegają terminy składania i otwarcia ofert oraz termin związania 

ofertą na następujące: 

 

 nowy termin składania ofert upływa w dniu 29 maja 2024 r. o godz. 10:00  

 nowe otwarcie ofert nastąpi w dniu 29 maja 2024 r. o godz. 10:05 

 nowy termin związania ofertą: od dnia 29 maja 2024 r. do 27 czerwca  2024 r.   

 

Jednocześnie Zamawiający informuje, że w wyniku dokonanych zmian dokonał zmiany treści 

projektowanych postanowień umowy oraz  Ogłoszenia o zamówieniu w Biuletynie Zamówień 

Publicznych.  

Powyższe wyjaśnienia i zmiana treści SWZ stanowią integralną część Specyfikacji warunków 

zamówienia i wiążą Wykonawców.  

 

 

Informację niniejszą  

zamieszcza się na stronie  

postępowania Zamawiającego  

w dniu 22.05.2024 r.   
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